
Petrovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.554266N, 14.337372E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1219 (805 let) Katastrální výměra: 3 901 ha

Počet obyvatel: 1 339 PSČ: 262 55

Adresa URL: www.petrovice-obec.cz

O obci
Obec Petrovice u Sedlčan leží v malebném kraji na pravém břehu Vltavy, mezi městy Milevsko a
Sedlčany, v oblasti zvané Čertova hrbatina.

Historie obce
První písemná zmínka o Petrovicích je z roku 1219. Záhy po založení osady stál v Petrovicích kostel,
který se r. 1350 připomíná mezi farními v děkanátu vltavském.

Ubytování a restaurace
Turisté mohou navštívit několik restaurací, nabízející kvalitní pohoštěni.
Uvytování naleznete v privátu na náměstí č.13, nebo v rekonstruovaném hostinci Modrá Hvězda.

Okolí a příroda
V Petrovicích začíná a končí naučná stezka. Její trasa měří téměř 27 km. Během cesty Vás
na všechny zajímavosti upozorní 20 informačních tabulí.

Současnost obce
V současné době je v obci k nalezení velmi dobrá občanská vybavenost. Je zde mateřská a základní
škola, ordinace dětského, obvodního a zubního lékaře, pošta, prodejna potravin a cukrárna. 

Sportovní možnosti
Obcí prochází červená a zelená turistická stezka. Také cyklostezky 8139, 8140 a 8143.

Památky a zajímavosti
Díky bohaté historii se v obci dochovalo mnoho kulturní památek. Za dominantu lze považovat místní zámek.
Petrovice jsou připomínány roku 1219 v souvislosti s majiteli – Petrem a Obidenem z Petrovic. Poté se
zde střídala řada majitelů.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9925/petrovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 09:08:42



Dopravu zajišťují autobusové spoje místního významu.Obec je průjezdná po silnici II/105 a II/118.

Ocenění obce
Obec Petrovice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9925/petrovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 09:08:42


